12 A causa del peccato un esercito gli fu dato in luogo del sacrificio quotidiano e la verità fu gettata a terra; ciò esso fece e vi riuscì.¹³Udii parlare un santo e un altro santo dire a quello che parlava: «Fino a quando durerà questa visione: il sacrificio quotidiano abolito, la trasgressione devastante, il santuario e la milizia calpestati?».

14 Gli rispose: «Fino a duemila trecento sere e mattine: poi al santuario sarà resa giustizia».

ΤΗ - 8 καὶ ὁ τράγος τῶν αἰγῶν ἐμεγαλύνθη ἔως σφόδρα καὶ ἐν τῷ ἰσχῦσαι αὐτὸν συνετρίβη τὸ κέρας αὐτού τὸ μέγα καὶ ἀνέβη κέρατα τέσσαρα ὑποκάτω αὐτού εἰς τοὺς τέσσαρας ἀνέμους τοῦ οὐρανοῦ

9 καὶ ἐξ ἑνὸς αὐτῶν ἀνεψύ κέρας ἵσχυρὸν ἐν τοῖς ἵσχυροις καὶ ἐμεγαλύνθη περισσώς πρὸς τὸν νότον καὶ πρὸς ἀνατολὴν καὶ πρὸς τὴν δύναμιν

10 ἐμεγαλύνθη ἔως τῆς δυνάμεως τοῦ οὐρανοῦ καὶ ἐπεσεν ἐπὶ τὴν γῆν ἀπὸ τῆς δυνάμεως τοῦ οὐρανοῦ καὶ ἀπὸ τῶν ἀστρων καὶ συνεπάτησεν αὐτά

11 καὶ ἦως οὗ ὁ ἀρχιστράτηγος ρύσσηται τὴν αἰχμαλωσίαν καὶ δι' αὐτὸν θυσία ἐρράχθη καὶ ἐγενήθη καὶ κατευοδώθη αὐτῷ καὶ τὸ ἄγιον ἐρημωθήσεται

12 καὶ ἐδόθη ἐπὶ τὴν θυσίαν ἀμαρτία καὶ ἐρρίφη χαμαὶ ἡ δικαιοσύνη καὶ ἐποίησεν καὶ εὐδούμωθη

13 καὶ ἤκουσα ἑνὸς ὀγίου λαλοῦντος καὶ εἶπεν εἰς ὅγιος τῷ φελμούνι τῷ λαλοῦντι ἔως πότε ἡ ὄρασις στήσεται ἡ θυσία ἡ ἀρθεῖσα καὶ ἡ ἀμαρτία ἐρημώσεως ἡ δοθεῖσα καὶ τὸ ἄγιον καὶ ἡ δύναμις συμπατηθήσεται

14 καὶ εἶπεν αὐτῷ ἔως ἐσπέρας καὶ πρὸι ἡμέραι δισχίλιαι καὶ τριακόσιαι καὶ καθαρισθήσεται τὸ ἄγιον

L'Angelo Gabriele spiega la visione

15 καὶ ἐγένετο ἐν τῷ ἰδεῖν με ἐγὼ Δανιηὴλ τὴν ὄρασιν καὶ ἐζήτουν σύνεσιν καὶ ἴδον ἐστη ἐνώπιον ἐμοῦ ὡς ὄρασις ἀνδρός

VG - 8 hircus autem caprarum Magnus factus est nimis; cumque crevisset, fractum est cornu magnum et orta sunt quattuor cornua loco illius per quattuor ventos caeli. 9 De uno autem ex eis egressum est cornu unum modicum et factum est grande contra meridiem et contra orientem et contra fortitudinem 10 et magnificatum est usque ad fortitudinem caeli et deiecit de fortitudine et de stellis et conculcavit eas 11 et usque ad principem fortitudinis magnificatus est et ab eo tulit iuge sacrificium et deiecit locum sanctificationis eius. 12 robur autem datum est contra iuge sacrificium propter peccata et prostrata est veritas in terra et faciet et prosperabit 13 et audivi unum de sanctis loquentem et dixit unus sanctus alteri nescio cui loquenti usquequo visio et iuge sacrificium et peccatum desolationis quae facta est et sanctuarium et fortitudo conculcabitur 14 et dixit ei usque ad vesperam et mane dies duo milia trecenti et mundabitur sanctuarium